
1.  Beyaz eşya, mobilya, mutfak eşyası, ev tekstili, yemek takımı vb. ürün kategorileriyle pazarda yer bulan işletmeler, 
mağaza tasarımında yüksek sermayeyi gözden çıkaran faaliyetler ile tüketicinin ürüne dokunabilmesinin yanı sıra 
tüketicinin ürün kullanacağı ortamı ve iş sürecini görsel olarak destekleyen uygulamalar gerçekleştirebilmeyi görev 
edinirler. Ayrıca tüketicilerin ürüne yönelik basılı materyallerden daha çok dijital iletişim kanalları üzerinde otorite 
sağlamasına yönelik düşüncelere katkı sunmaktadır.

 Bu parçada yer alan deyimleri aşağıya yazınız.

 yer bulmak, gözden çıkarmak, görev edinmek, otorite sağlamak

2. Aşağıda verilen cümlelerdeki zarfları bularak yuvarlak içine alınız ve altlarına hangi zarf olduğunu belirtiniz.
 * Annemler dün gece misafirliğe bize geldiler.
  zaman zarfı
 * Okuldan eve kadar yürüyerek gittim.
  durum zarfı
 * Ne zaman beni anlamak için çaba harcamaya başlayacaksın?
  soru zarfı
 * Bu memleketin en çok köy ekmeğini özlerim.
  miktar zarfı
 * Çöpleri zamanında dışarı çıkarmalısın.
  yer-yön zarfı
 * Kimsenin çözemediği bu soruyu sen nasıl çözdün?
  soru zarfı
 * Meva’nın verdiği davete sen neden katılmadın?
  soru zarfı

3. Aşağıdaki cümlelerde kullanılan gereksiz sözcükleri cümlenin altına yazınız. 
 Onun ağzından doğru bir söz hâlâ duyabilmiş değiliz henüz.
     henüz
 Seninle karşılıklı mektuplaşmak benim en büyük motivasyon kaynağımdı.
     karşılıklı
 Araba ile birlikte dünyayı gezmeyi planlıyorum.
     birlikte
 Kütüphanede lütfen alçak sesle, fısıldaşarak konuşunuz.
     alçak sesle
 Memleketten ayrılalı aşağı yukarı neredeyse iki yıl olmuş.
     aşağı yukarı
 Bari hiç olmazsa kalbimi kırmasaydın şu fani dünyada.
     hiç olmazsa
 Bu soruyu az kalsın es geçecektim neredeyse.
     neredeyse
 Bu işi bitirmen yaklaşık iki hafta civarı sürer.
     civarı
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Metinde söylenmek istenen söze, verilmek istenen mesaja metnin ana fikri denir. Ana fikir, asıl söylenmek iste-
nenin özeti şeklindedir.

4. İnsanların çeşitli amaçlar için ormanları tahrip etmeleri ile ormansızlaşma olarak adlandırdığımız bu süreç, doğ-
rudan yaban hayvanlarının yaşam alanlarına girilerek yaban hayatı içinde hapsolmuş virüslerle temas yüzeyi art-
tırılmış oldu. Sadece ormansızlaşma değil sulak alanları kurutmak gibi doğrudan ekosistemlere müdahaleler de 
hayvanlardan insanlara hastalık geçme riskini artırıyor. Yani ne kadar tahribat o kadar salgın hastalık demek!

 Bu metnin ana fikrini aşağıya yazınız.
 Ormanların tahrip edilmesi hem hayvanların hem de insanların hayatını olumsuz etkilemektedir.

5. Aşağıdaki metinlerde hangi düşünceyi geliştirme yolunun kullanıldığını belirtiniz.

 Bazı kuşlar diğerlerine göre daha avantajlı doğar. Görüldüğü gibi hayat her koşulda adilane davranmayabilir. Biz de 
bazen avantajlı konumda olsak da zannımca daha çok dezavantajlı konumdayız birçok alanda.

 karşılaştırma

 Yürüyorum. Yürümem kimi zaman korkmuş birinin dizlerinin bağının çözülürkenki durumuna benzese de ben can 
havliyle yürüyorum. Bazen zorlukların üzerine yürüyorum, bazen korkularımın üzerine. Cesur bir insan gibi korkma-
dan yürüyorum hayat yolunu.

 benzetme

 İnsan vücudunun yüzde 70’i sudan oluşur. Su tüm canlılar için çok önemlidir. 100 kişi üzerinde yapılan bir araştır-
mada çok su içen insanların vücudunun az su içenlere oranla fonksiyonel yetisinin iki kat daha fazla olduğu tespit 
edildi.

 sayısal verilerden yararlanma

6. Aşağıdaki konu ile ilgili bir metin yazıp bu metne uygun bir başlık getiriniz.

 Konu: Teknolojinin insan hayatındaki olumlu etkileri

 Teknolojinin Olumlu Etkileri

 Teknolojinin hayatımıza girmesi kimi kolaylıkları da beraberinde getirmiştir. Buna en başta bilgiye hızlı bir şekilde 
ulaşma kolaylığı örnek olarak verilebilir. Teknoloji sayesinde artık mesafelerin bir önemi kalmamıştır yani tabiri caiz-
se teknoloji uzağı yakın eylemiştir. Ayrıca bir insanın günlerce uğraşıp yapabileceği şeyler teknoloji sayesinde artık 
çok kısa zaman dilimlerinde yapılabilmektedir.



7. Sen doğru yolda ol da varsın sanan eğri sansın; sen kendini bildiğin sürece doğru insansın. 

            (Yunus Emre)

 Yunus Emre’nin bu sözünü destekleyen ve en fazla dört cümleden oluşan bir metin yazınız. Metne uygun 
bir başlık getiriniz.

 İnsan, koşullar ne olursa olsun dürüst olmaktan vazgeçmemeli. Kendini bilen insan, başkalarının ne dediğine çok 
da takılmamalı. Eğer siz dürüstseniz ve kendinizi biliyorsanız başkasının sizi onaylamasını beklemenize gerek yok. 
Çünkü siz kendinizi bildiğiniz sürece başkasının ne düşündüğünün bir önemi yoktur.

8. Dünya aydınlık, güzel, sevinçli bir som mavide parlardı. Kuşlar geceyi, ay ışığını bile mavilerdi. Şenlikköy’ünün 
oralar bostandı. Gözleri bağlı beygirler dolaplarda dönerek su çekerdi, yeşile. Mavi kuşlar yağardı... İnsanın üstüne, 
başına konardı. Yüzlerce, insan kuşlardan mavi bir yontu olurdu.

 Bu metinde ek-fiil almış sözcükleri tespit ederek aşağıya yazınız.
 parlardı
 mavilerdi
 bostandı


